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Aabling (HR-partner) og Charlotte Richardt (ref.). 
 
Afbud: Christina Dahl 

 
Referat 
 
1. Orientering og status på proces 

Kristian Thorn indledte med at fortælle, at AU Forskning skal komme stærkere ud 
efter processen, når man om et par år kigger tilbage. Det handler om at udvikle og 
ikke om at neddrosle. Der skal fortsat være et AU Forskning, som løser specialist-
opgaver på højt fagligt og et område, der er med til at understøtte den strategiske 
retning angående forskning. 
 
Fællesområdet har fået en fast ramme for de kommende år i en stram budgetvir-
kelighed, og derfor står universitetsdirektøren over for en bunden opgave angå-
ende omprioritering af ressourcer. Merinvesteringer i eksempelvis compliance 
skal findes gennem reduktioner andre steder på fællesområdets budget. 

Kristian Thorn påtager sig opgaven som konstitueret vicedirektør for AU Forsk-
ning med stor glæde og anerkender, at områdets APV-resultater udviser en ned-
adgående kurve med hensyn til trivsel. Der er flere årsager til dette, men mang-
lende effektuering, herunder kommunikation, af ledelsesbeslutninger er et mar-
kant element. Udfordringerne er også drevet af høj personaleomsætning og van-
skeligheder med rekruttering af medarbejdere. 

 
Kristian Thorn har valgt at fortsætte vicedirektørens jævnlige 1:1-møder med 
funktionschefer og universitetsdirektørens 1:1-møder med DPO. Teamleder for 
FSE bliver understøttet i processen med at ansætte en ny medarbejder i Christi-
nas fravær, så arbejdet ikke går i stå. Kristian leder årets lønforhandlingsproces i 
tæt samarbejde med funktionschefer og DPO. 

 
Det er ambitionen at ansætte en ny vicedirektør med tiltrædelse den 1. juni 2023. 
Men det understreges, at det er vigtigere at få ansat den rigtige fremfor at få ansat 
en vicedirektør hurtigt. Der lyder en opfordring til medarbejdere og ledere om at 
dele stillingsopslaget og/eller prikke relevante kandidater, så feltet bliver stort og 
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varieret. Christina Dahl og Rasmus Munthe Knutsson er repræsentanter fra AU 
Forsknings LSU i ansættelsesudvalget. 

Kristian Thorns ønskescenarie er en vicedirektør med bred ledelseserfaring fra en 
stor organisation gerne med erfaring fra universitetssektoren koblet med juridi-
ske kompetencer. Der er hyret et eksternt firma til rekrutteringsopgaven, og de 
vigtigste opgaver er at lede efter egnede kandidater i markedet samt gennemføre 
grundige test af udvalgte kandidater, som går videre til 2. rundesamtaler. 
  
Kristian ønsker at få sat gang i følgende udviklingsopgaver før 1. juni således, at 
de overordnede rammer for fremtidens AU Forskning i et vist omfang er på plads 
ved tiltrædelsen af ny vicedirektør.  
 
Der er tale om følgende: 

 
1. Afklare snitflader mellem FSE og fakulteter (principbeslutning) 
2. Håndtering og afvikling af sagsbunker i TTO 
3. Fastlægge organisering af Compliance-området på AU, herunder DPO-rollen 
4. Fastlægge organisering af URIS-opgaven på AU 
5. Afklare snitflader mellem TTO/forretningsudvikling og Erhverv & Innovation 
6. Afklaring af stabsfunktioners indlejring på AU herunder Open Science mv. 
 
Arbejdsmetoden er: 
 
Kristian Thorn er rundt til alle enheder, som en del af sit intro-program, og benyt-
ter lejligheden til at drøfte visioner og organisering med de primære interessen-
ter. Principbeslutning angående FSE skal håndteres snarest muligt. Universitets-
ledelsen kan realistisk set behandle sagsfremstillingen medio april. Sagsfremstil-
lingen skal indeholde en kommunikationsplan omkring baggrunden for og effek-
ten af principbeslutningen således, at konsekvenserne af beslutningen når frem til 
alle deltagere i ansøgningsprocessen såvel forskere og kollegaer på institutter og 
administrationscentre samt ledelseslag. Det er afgørende for FSE, at kommunika-
tionen foregår ”oppe fra” og ikke ”nede fra”.  
 
Parallelt arbejdes med at udforme en skitse af den fremtidige organisering af AU 
Forskning, som universitetsdirektøren kan drøfte i detaljer med dekaner m.fl. 
Baggrundsinformationen for dette arbejde indhentes blandt andet gennem drøf-
telser med AU Forsknings ledergruppe og LSU/LAMU, og som nævnt bilaterale 
møder med dekaner og erhvervsdirektør samt flere møder i universitetsledelsen, 
så knaster ryddes af vejen og en realistisk plan for implementering kan udarbej-
des. 
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Kristian har åbnet op for at afholde et ekstraordinært fællesmøde i LAMU/LSU 
mere, hvis behovet opstår undervejs frem mod 1. juni 2023, hvor en ny vicedirek-
tør forhåbentlig kan tiltræde. Der afholdes ordinært fællesmøde i LAMU/LSU den 
20. april 2023, hvor status på processen vil være at finde som et punkt på dagsor-
denen. 
 
Kristian Thorn forventer, at AU Forskning fortsætter med at være et spændende 
sted at arbejde, og at Compliance-området (bredt forstået) og mere forsknings-
strategisk understøttelse (systemunderstøttelse/digitalisering) af universitetsle-
delsen ressourcesættes og bliver væsentlige supplerende opgaver i fremtiden. 
 
Det er vigtigt samtidig at erkende, at det tager tid at omstille fakulteterne til at 
overtage flere af opgaverne herunder at få afklaret risikoniveauer på flere områ-
der, så det er tydeligt hvilket ansvar, som de enkelte enheder/niveauer i processen 
påtager sig.  
 

2. Eventuelt 
- 
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